
Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění

č.smlouvy objednatele: E618-S-0237/2013/Ma 
č.smlouvy zhotovitele: 6090/MP
ISPROFIN: 5213720004

na zpracování přípravné dokumentace (,,PD“) 
a vypracování záměru projektu (,,ZP“)

„Modernizace ŽST Kladno"

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:

(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických:

c) ve věcech organizačních:

d) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
SŽG Praha

tel.:
tel.:
tel.:
tel.: ^ ■

tel.:

tel.:

e-mail:
e-mail:
e-mail:
e-mail:

e-mail:

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „ objednatel“)

1.2. Zhotovitel

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
IČ: 45271895 DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418.

zastoupená Ing. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva a generálním ředitelem 
a Ing. Vladimírem Seidlem, členem představenstva a obchodním ředitelem

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ...........................r (mimo podpisu SoD a jejich případných
dodatků)
b) ve věcech technických:



c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

.......................................................................... ............................ . . ................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
METROPROJEKT Praha a.s.
I.P. Pavlova 2/1786 
120 00 Praha 2

(dále jen „ zhotovitel")

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 - PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílem se rozumí:
• Zpracování přípravné dokumentace stavby „Modernizace ŽST Kladno“ vyčleněním a ak

tualizací z přípravné dokumentace - dokumentace pro územní řízení stavby „Modernizace 
trati Praha -  Kladno s připojením na letiště Ruzyně, II. etapa0, zpracované společností 
METROPROJEKT Praha a.s. v roce 2005, resp. v roce 2010

• zpracování záměru projektu této stavby 
(dále jen dokumentace).

to vše v rozsahu stanoveném touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací a předloženou 
nabídkou (dále jen „dílo").

Dokumentace bude zpracována tak, aby objednatel mohl pokračovat v přípravě stavby za 
podmínek spolufinancování realizace z prostředků Evropské unie, a z Operačního programu 
doprava -  OPD.
Dokumentace bude aktualizována dle platné legislativy a současného stavu technologických 
zařízení.

Článek 3 - ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:
a) Zadávací dokumentace v rozsahu:

I. Výzva k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku ze dne 29.01.2013 
čj.: 947/2013/SSZ-ÚE

II. Směrnice č. 11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na železničních dra
hách celostátních a regionálních" ve znění Změny č. 2 přílohy č.1, vydané pod 
Č. j.: 4117/2012 s platností od 01.04. 2012

III. Směrnice generálního ředitele č.20/2004, vydané pod Č. j.: 4 124/04-01 dne 08. 
11. 2004 s účinností od 01. 12. 2004 „Směrnice k členění nákladů stavby u 
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace a závazné vzory jednotli
vých formulářů pro zpracování položkových a souhrnných rozpočtů"

IV. Směrnice Ministerstva dopravy č. V-2/2012 Směrnice upravující postupy Minis
terstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruk
tury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu.

V. Vyhláška č. 230/2012 Sb. ze dne 25. června 2012, kterou se stanoví podrob
nosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

VI. Vzor Smlouvy o dílo



VII. Podmínky pro zhotovení díla

Vlil. Přípravná dokumentace „Modernizace trati Praha -  Kladno s připojením na le
tíš- tě Ruzyně, II. etapa", zpracované projekční firmou METROPROJEKT Praha 
a.s. z 05/2005 resp. 11/2010

IX. Závěry ElAzMTPKII

b) Nabídka zhotovitele ze dne 12.2.2013, která byla vybrána Rozhodnutím a oznámením za
davatele o výběru nejvhodnější nabídky č.j. 1776/2013/SSP-ÚE ze dne 15.2.2013

c) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, v platném znění (dále jen „TKP sta
veb")

d) České technické normy a interní předpisy objednatele vyjmenované v příslušných kapito
lách TKP staveb a v Technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních komunikací 
(dále jen „TKP staveb pozemních komunikací").

3.2. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů, interních 
předpisů objednatele a norem, které se týkají předmětu díla a jeho součástí, i pokud k nim do
jde během provádění díla a tyto změny se mají vztahovat i na díla již prováděná nebo pokud 
budou tyto změny objednatelem uplatněny.

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výše uvedené dokumenty, podle kterých bude dílo provádět, 
mu byly předány před podpisem této smlouvy nebo je již má jinak k dispozici, že je s jejich ob
sahem seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný.

3.4. Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou o 
dílo, vč. jejích příloh.

3.5. Počet vyhotovení
Záměr projektu: 6x v listinné podobě, soupravy 1 - 6

1x v digitální podobě ve formě uzavřené obecně přístupné (,,pdf)

Přípravná dokumentace dle výše uvedených podmínek:
6x v listinné podobě, soupravy č.1-6
(nákladovou část budou obsahovat pouze soupravy č.1-3)

Přípravná dokumentace v digitální podobě:
1x ve formě dle opatření VŘ DDC „Pravidla pro vzájemnou výměnu digitálních 
dat mezi drážními a mimodrážními organizacemi", č.j 12/133/1998 ze dne 
30.1.11998 a v souladu s „Prováděcím opatřením k předávání digitální doku
mentace z investiční výstavby" vydaným VŘ DDC dne 13.12.1999 pod č.j. 
2347/1999-07 vše v platném znění

5x ve formě uzavřené obecně přístupné („pdf‘)

Článek 4 - DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po podpisu smlouvy o dílo

4.2. Předložení aktualizace přípravné dokumentace k projednání: do 30.06.2013

4.3. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými 
připomínkami z projednání, včetně záměru projektu, 
ekonomického hodnocení, rozpočtové části
a všech dokladů o projednání k okamžitému podání
žádosti o ÚR (bude-li požadováno): do 31.10.2013

4.4. Ukončení prací do 31.05.2014
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.

4.5. Zhotovitel splní povinnost předat dílo jeho doručením do místa plnění, tj. na adresu smluvní kore
spondence dle čl.1 odst. 1.1.této smlouvy. Předání a převzetí se uskuteční formou předávacího 
protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. O dokončení a předání díla vyrozumí zhotovi



tel objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem.

Článek 5 - CENA ZA DÍLO

5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:

Celková cena bez DPH.................................................. 3 937 000,- Kč
DPH (základní sazba 21%).................................................  826 770,- Kč
Cena za dílo včetně DPH................................................. 4 763 770,- Kč

A) Z toho dle předmětu plnění:
Podklady, průzkumné práce atd.:

Cena

Celková cena......................................

Geodetické práce 
Cena 
DPH
Celková cena......................................

Záměr projektu 
Cena

Celková cena......................................

Aktualizace PD-DUR k projednání zadavatelem 
Cena 
DPH
Celková cena......................................

Dopracování čistopisu PD-DUR 
Cena 
DPH
Celková cena......................................

Digitální dokumentace 
Cena
DPH 2Í%ZZZ""ZZZ""ZZ’"
Celková cena......................................

B) Z toho dle termínů plnění:

Předložení dokumentace k projednání v termínu 06/2013: 
Cena
DPH 2Í %ZZ'!ZZZZZZZ’"'ZZZZ"
Celková cena.......................................................

320 000,- Kč
67 200,- Kč

387 200,- Kč

495 000,- Kč
103 950,- Kč
598 950,- Kč

260 000,- Kč
54 600,- Kč

314 600,- Kč

1 822 000,- Kč
382 620,- Kč

2 204 620,- Kč

920 000,- Kč
193 200,- Kč

1 113 200,- Kč

120 000,- Kč
25 200,- Kč

145 200,- Kč

2 897 000,- Kč
608 370,- Kč

3 505 370,- Kč

Čistopis aktualizované přípravné dokumentace v termínu 10/2013:
Cena 1 040 000,- Kč
DPH 2Í%”;""ZZZZZZZZZZZZZZ'’... 218 400,- Kč
Celková cena.............................................................  1 258 400,- Kč

5.2. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.

5.3. Cena případných dalších kopií, vícetisků a víceprací, bude smluvními stranami sjednána doda
tečně nad rámec ceny dle odst.5.1. této smlouvy.

Cena jednoho vícetisků kompletní dokumentace............ 12 000,- Kč bez DPH.

5.4. Cenu uvedenou v čl.5 odst.5.1 lze měnit na základě:
- změny rozsahu zadání díla, kterou si vyžádá objednatel.



Článek 6 - PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Úhrada díla bude provedena na základě faktury-daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, 
jehož přílohou bude protokol o předání a převzetí díla.

Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle ust. §11, odst.1 zák.č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a ust. §13a zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je objed
natel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen 
v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji na kontaktní adresu objedna
tele uvedenou včl.1 odst. 1.1. smlouvy. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené faktury.

6.2. Splatnost faktury za provedené práce je do 60 dnů po doručení a převzetí faktury objednate
lem. Den úhrady je vždy dnem odepsání předmětné částky z účtu objednatele

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům Státního fondu dopravní infrastruktury kont
rolu efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, která je financována a place
na z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí daných 
zákonem č. 104/2000 Sb., v platném znění.

6.4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky.

6.5. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy zhotoviteli nemohou být předmě
tem výkonu práv třetích osob.

6.6. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ :70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.

Článek 7 - ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ A SMLUVNÍ POKUTA

7.1. Zhotovitel má právo účtovat objednateli za prodlení s povinností zaplatit fakturu-daňový doklad 
úrok z prodlení ve výši dle obecně závazného právního předpisu.

7.2. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu:
a) za prodlení s předáním díla v termínu dle čl.4 odst.4.2. ve výši 500,- Kč za každý byť jen 

započatý den prodlení
b) za prodlení s předáním díla v termínu dle čl.4 odst.4.4. ve výši 10.000,- Kč jako částku 

jednorázovou za každý případ a současně bude účtována smluvní pokuta ve výši 350,- 
za každý byť jen započatý den prodlení

c) za vadné plnění ve výši 10.000,- Kč jako částku jednorázovou za každý takový případ
d) pokud vada díla bude odstraněna až po lhůtě 14 dnů, nebo lhůtě dohodnuté smluvními 

stranami - ve výši 10.000,- Kč jako částku jednorázovou a současně bude účtována 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý, byt’ jen započatý den prodlení a za každý ta
kový případ

e) pokud zhotovitel vadu odmítne a následně se prokáže, že se o vadu jednalo ve výši 
10.000,- Kč jako částku jednorázovou za každý takový případ

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která mu 
vznikne nedodržením termínů předání díla, nebo vadným plněním zhotovitele.

7.4. Úrok z prodlení, smluvní pokuta i způsobená škoda jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.

Článek 8 ■ ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ DOBA

8.1. Objednatel je povinen prohlédnout zhotovitelem odevzdané dílo. Shledá-li objednatel na řeše



ní díla vady, vyzve písemně zhotovitele ke schůzce, na které bude sepsán protokol, ve kterém 
budou stanoveny termíny odstranění vad a způsob jejich řešení.

8.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objed
natele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
příp. na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

8.3. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vad aktualizace PD, které se objeví v rámci 
schvalovacího řízení, případně při kontrole odevzdaného díla.

8.4. Zhotovitel aktualizace PD, vč. ekonomického hodnocení plně ručí za kvalitu díla, které bude 
sloužit jako podklad pro vypracování dalšího stupně dokumentace 60 měsíců od předání a 
převzetí díla. V případě vzniklých vad díla budou tyto operativně a bezplatně řešeny v rámci 
záruční doby zhotovitelem.

Článek 9 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Případné změny, týkající se provádění díla je možné projednat a předem odsouhlasit jen 
s kontaktními zaměstnanci objednatele.

9.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na všechny zjištěné závažné skutečnosti, týkající 
se předmětu díla, které jsou plně v odbornosti zhotovitele.

9.3. K odstoupení od smlouvy může dojít při podstatném porušení smluvních povinností zejména 
v případech:

-  činí-li prodlení objednatele s placením faktur - daňových dokladů více jak 60 dnů po lhůtě 
splatnosti a objednatel neuzavře se zhotovitelem písemný dodatek k této smlouvě o dílo 
řešící tuto situaci,

-  zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že práce nejsou provedeny podle zadávací 
dokumentace, smluvních podmínek, technických a právních předpisů a v souladu 
s rozhodnutím správních úřadů a přestože požadoval odstranění těchto závad 
a nedostatků, zhotovitel tak neučinil,

-  v případě, že zhotovitel neoprávněně přeruší práce na zhotovovaném díle na dobu delší 
než 10 dnů.

9.4. Zhotovitel může odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo i v případě, že při provádění díla zjistí 
skryté překážky, znemožňující řádné provádění díla a po oznámení těchto skutečností objed
nateli nedojde k dohodě o změně smlouvy.

9.5. Odstoupení od smlouvy musí strana oprávněná oznámit druhé straně písemně doporučeným 
dopisem s dodejkou, a to bez zbytečného odkladu.

9.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením 
smlouvy, smluvních pokut a řešení sporů mezi smluvními stranami.

9.7. Smluvní strana, která odpovídá za přerušení realizace díla, je povinna druhé smluvní straně 
nahradit prokazatelně vynaložené náklady i prokazatelně způsobenou škodu. To neplatí 
v případě, že k přerušení došlo v důsledku vyšší moci. V takovém případě nárok na zaplacení 
náhrady škody žádné smluvní straně nevzniká.

9.8. Právo hospodaření k jednotlivým částem díla přechází na objednatele jeho předáním a pře
vzetím. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od zahájení plnění do okamžiku převze
tí díla objednatelem zhotovitel, ledaže škoda byla způsobena podklady převzatými od objed
natele nebo těmi, kteří plnili jeho úkoly nebo pokyny.

Článek 10- ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, 
které mohou navrhnout obě smluvní strany. Platnost a účinnost této smlouvy vzniká jejím uza
vřením.

10.2. Lhůta pro vyjádření se k návrhu smlouvy a případným návrhům dodatků činí 15 dnů ode dne 
doručení. V případě sporu se má za to, že den doručení byl třetí den ode dne odeslání návrhu



smlouvy nebo dodatku.

10.3. Smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a účastníci této smlouvy prohlašují, že byla 
sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran obdrží objednatel pět (5) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) 
vyhotovení smlouvy.

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy, jsou tyto její přílohy: 

příloha č. 1: Podmínky pro zhotovení díla z 14.1.2013 

příloha 6. 2: Rozpis nabídkové ceny

V Praze dne:
0 7 - 03-  2013

V Praze dne:

Objednatel: Zhotovitel:
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Lubor Hrubeš 
ředitel

Stavební správy západ

Ing. David Krása 
místopředseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl 
člen představenstva


